
Lifecard Travel Assistance GmbH Salzburg

So kommen 
Sie sicher ins Ziel.
Die Reiseversicherung für Golfer.

Damit Ihre Reise sicher ist.
Die LTA-Reisetarife und die Golfversicherung stehen für 

weltweite Sicherheit bei jeder Ihrer Reisen zu einem sehr günstigen 

Preis-Leistungs-Verhältnis.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

  umfassende Versicherungsleistungen

  inklusive spezieller Golfversicherung

  individuelle Pakete, maßgeschneidert auf Ihre Ansprüche

  unabhängig vom Verkehrsmittel

  attraktive Konditionen, dank freier Versicherungswahl

  renommierte Versicherungspartner

  schnelle und problemlose Abwicklung im Schadensfall

  Notruf- und Servicezentrale

Und so einfach geht´s. Buchen Sie Ihren 
Versicherungsschutz für Ihre Golfreise 
im Internet unter:

www.lta-reiseschutz.at
oder direkt in Ihrem 
Reisebüro.
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Lifecard Travel Assistance GmbH 
Service-Nr.: +43 (0) 662 87 65 02  
Notruf: +43 (0) 662 87 65 24 
www.lta-reiseschutz.at

Transportunfälle

Schaden durch Leitungswasser

Höhere Gewalt

Raub, Einbruch, Diebstahl

Haftpflichtschäden

Brand, Blitzschlag, Explosion

Hole-in-One Einladung

Elektr. Geräte und E-Trolley*

Schlägerbruch

Ganzjahres Golfversicherung

Reisestornoversicherung

Reiseausfallschutz

Reisekrankenversicherung

inkl. Covid-19 Krankenschutz

inkl. Aus/Inlandsreise-Rückholkosten

Reisebeistands- und Assistance-Leistungen

Reisegepäckversicherung

Umbuchungsgebührenversicherung

24-Stunden-Notruf-Servicenummer

Ganzjahres Reiseschutz  AiO

                           *mitversichert im Tarif XL und XXL 

Unser Reiseschutz ist für die ersten 56 Tage jeder Reise gültig, egal wohin und mit 
welchem Verkehrsmittel Sie reisen. 

ab 13 Euro je Kalenderjahrschon ab 94 Euro im Jahr

Stellen Sie sich vor:

- Sie haben eine Reise gebucht und die Golf-
 ausrüstung kommt verspätet oder gar nicht an.

- Ihr Mietwagen wird aufgebrochen und die 
 Golfausrüstung gestohlen.  
- Ihr Schlägerschaft bricht beim Schlag ab. 

- Beim Turnier gelingt Ihnen der Schlag Ihres 
 Lebens: ein Hole-in-One. Geht die Getränke-
  runde im Clubhaus auf Sie oder uns?

Für all diese Fälle gibt es eine Versicherung, die Sie vor hohen 
Kosten schützt. Mit unserer preisgünstigen Golfversicherung, die 
wir Ihnen zusätzlich zu unserem Ganzjahresreiseschutzpaket
All in One anbieten, können Sie total entspannt verreisen. Denn 
darin ist alles versichert, was Sie für einen unbeschwerten 
Urlaub brauchen.

Ein Reiseschutz ist gut. 
Noch besser ist er mit 
einer Golfversicherung.

Kosten für LeihschlägerCovid-19 Reiseschutz
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WeltweiterGanzjahres-Reiseschutz mitder Rundum-GolfVersicherung!



Ganzjahres-Reiseschutz All in One

Transportunfälle (z.B. Schlägerbruch)

Kosten für Leihschläger
bei Gepäckverlust/Verspätung

Einbruch/Diebstahl
(z.B. im Auto, Clubhaus, Caddyraum)
mitversichertes Equipment:
- Golfuhr, Entfernungsmesser
- E-Trolley

Haftpflichtschäden

Brand, Blitzschlag, Explosion1

Hole-in-One (Drinks im Clubhaus)

Jahresprämie je Kalenderjahr/Person

Schlägerbruch
- bei Reparatur
- bei Neukauf

Weltweite Golfversicherung

Ganzjahres-Golfversicherung

Mit unseren Golfversicherungen ist Ihre Golfausrüstung (auch wenn Sie 
gemietet ist) und Golfbekleidung außerhalb Ihrer Wohnung weltweit ver-
sichert. Dabei bietet der Tarif L eine preisgünstige Grundsicherung. In den 
Tarifen XL und XXL sind die Deckungssummen höher und zusätzlich elek-
tronisches Equipment und die Kosten eines Leihschlägers mitversichert.

L

Schaden durch Leitungswasser1

bis 1.100

bis 1.100

bis 1.100

-

bis 1.100

-
-

bis 190
bis 100

bis 2,5 Mio

bis 375

13

XL

bis 3.000

bis 3.000

bis 3.000

bis 500

bis 3.000

bis 300
bis 1.500

bis 5 Mio

bis 500

39

XXL

bis 10.000

bis 10.000

bis 10.000

bis 1.000

bis 10 Mio

bis 1.000

130

bis 10.000

bis 1.000
bis 5.000

bis 300
bis 100

bis 500
bis 100

1 z.B. im Caddyraum        					        Preise in Euro

Hole-in-One, Schlägerbruch, Haftpflicht-Schäden, Diebstahl der Aus-
rüstung samt E-Trolley, Entfernungsmesser und Golfuhr.

Diebstahl aus dem Auto oder Mietwagen2, Haftpflicht-Schäden, Transport-
unfälle wie Schlägerbruch, Kosten für Leihschläger infolge Gepäckverlust 
oder Gepäckverspätung. Auch das Leihset ist mitversichert. 
 

Brand, Blitzschlag, Explosion, Einbruch, Leitungswasser, Diebstahl im 
Caddyraum und in den Caddyboxen, Einbruchdiebstahl aus dem Auto.

DON‘T WORRY, SCORE HAPPY. 

Versichert von A... wie gesamte Ausrüstung 
bis Z... wie unerlaubter Zugriff:

2 250 Euro Selbstbehalt bei Diebstahl aus einem KFZ im Aus-

Am Platz:

Auf Reisen:

Beim Aufbewahren:

So ist die ganze Golf-Familie perfekt abgesichert:
Bei beliebig vielen Reisen im Jahr (für beispielweise jeweils bis 
zu 7.500 Euro Reisepreis) beträgt der Komplett-Reiseschutz 
All in One für Eltern und ihre Kinder nur 320 Euro*. Zusammen 
mit der Golfversicherung (L) für 13 Euro pro Person macht das 
bei drei Personen nur 359 Euro für ein ganzes Jahr.

Alle Infos und Abschluss-
möglichkeiten unter 
www.lta-reiseschutz.at
+43 (0) 662 87 64 02 

LTA All in One – das Komplettpaket
Reisestornoversicherung und Reiseausfallschutz 
(Reiseabbruchversicherung) 
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 20 %

Umbuchungsgebührenversicherung
- 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, 
   danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

Covid-19 Reiseschutz
-	diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 (Covid-19) und/oder
- Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) vor und während einer 
	 versicherten Reise

Reisekrankenversicherung
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
  inkl. Covid-19 Krankenschutz
  inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
- Unbegrenzte Kostenübernahme für med. sinnvolle Krankentransporte
  inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
24-Stunden-Notruf-Servicenummer (Tag und Nacht)

Reisegepäckversicherung
- bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
- bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren
- 500 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung (ab 24 Stunden)
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden

Preise in Euro

* bis 69 Jahre ohne Selbstbehalt

Einzelperson

268

386

548

658

703

802

245

146

179

184

103

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Familie

486

605

900

1.319

1.540

1.760

433

216

292

307

158

320

412

572

668

1.079

1.233

262

170

214

239

147

592

599

918

1.125

1.724

1.949

434

307

403

412

274

1.294 2.070

All in One

bis zu	 10.000

bis zu	 12.500

bis zu	 15.000

bis zu	 17.500

bis zu	 20.000

bis zu	 7.500

bis zu	 6.000

bis zu	 3.500

bis zu	 5.000

bis zu	 2.500

bis zu	 1.500

Reisepreis in €

Alter in Jahren

bis zu	 22.500

bis zu	 25.000 1.438 2.300

207

295

504

658

670

758

191

108

134

150

94

mit 20 % Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

361

405

713

1.110

1.319

1.540

298

164

219

238

138

239

331

532

665

851

861

229

124

179

182

120

472

486

745

995

1.403

1.406

366

250

285

308

170

1.036 1.528

1.151 1.697

Einzelperson Familie


